
PORTARIA N.º 053 – P, DE 9 DE MARÇO DE 2015. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2201 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno (Resolução 
n.º 201, de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o art. 3.º da Resolução, 306, de 4 de 
julho de 2012, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º LOTAR  nos Gabinetes dos Deputados abaixo relacionados, os servidores 

adiante indicados, cedidos a esse Poder Legislativo através do Diário Oficial nº 4.330, de 5 de 
março de 2015, pág. 4,  no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2015, com ônus para o 
órgão de origem. 

 
MAT SERVIDOR ÓRGAO DE ORIGEM LOTAÇÃO 

396956-1 MARILENE FERNANDES DA SILVA Poder Executivo Dep. Amália Santana 

944200-1 CARLOS EDUARDO ARAÚJO DE LIMA Sec. Seg. Pública Dep. Amália Santana 

1056425-1 IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA Poder Executivo Dep. Amélio Cayres 

309282-3 JARBAS FERREIRA DA COSTA Poder Executivo Dep. Luana Ribeiro 

817354-1 KASSANDRA QUEDI VALDUGA Poder Executivo Dep. Luana Ribeiro 

504819-5 PAULO TIZONI PARANÁ Poder Executivo Dep. Ricardo Ayres 

963504-2 FABIANA MARTINS VENTURINI ANDRADE Sec. Saúde Dep. Toinho Andrade 

205051-1 VIRGÍNIA PEREIRA DA SILVA ANDRADE Poder Executivo Dep. Toinho Andrade 

448658-5 EDNA OLIVEIRA MACIEL AGNOLIN Poder Executivo Dep. Wanderley Barbosa 

868647-1 JOÃO CARLOS LIMA NETO Poder Executivo Dep. Wanderley Barbosa 

147154-3 RUTH BRAGA DE SOUSA Poder Executivo Dep. Zé Roberto 
 

 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 9 dias do mês de março de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 

 


